Администрация города Волгодонск
ПРОТОКОЛ
12.09.2019

№ 3
г. Волгодонск

заседания городской межведомственной

комиссии по охране труда

	Председатель городской МВК по охране труда
	- Макаров С.М., заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

	Заместитель председателя городской МВК по охране труда
	- Лешко О.Ю., заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска

Присутствовали:
Члены городской МВК по охране труда
	Дмитренко С.П.
	- председатель Координационного совета организаций профсоюзов - представитель Ростовского Областного Объединения Организаций Профсоюзов "Федерация Профсоюзов Ростовской Области" в г. Волгодонске

	Дыхнов Н.А.
	- директор филиала №18 ГУ РРО Фонда социального страхования РФ

	Егорова И.Ф.
	- директор негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Знание Про»

	Растегаев О.Л.
	- начальник муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

	Невечеря К.С.
	начальник отдела охраны труда филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии условий труда в образовательных учреждениях города Волгодонска.

 2. О состоянии условий труда в учреждениях здравоохранения города Волгодонска.

3. О состоянии условий труда в учреждениях культуры города Волгодонска.

4. О состоянии условий труда в учреждениях физической культуры и спорта города Волгодонска.

1. СЛУШАЛИ:
Т.А. Самсонюк – начальника Управления образования г.Волгодонска.

Сообщила о состоянии условий труда в образовательных учреждениях города, об охвате проведением специальной оценкой условий труда рабочих мест в организациях, об обеспечении работников средствами индивидуальной защиты.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, подведомственных Управлению образования г.Волгодонска, завершить мероприятия по проведению специальной оценки условий труда до конца 2019 года.

2. СЛУШАЛИ:

С.Н. Ладанов - начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска.
Сообщил о состоянии условий труда в учреждениях здравоохранения города. Специальной оценкой условий труда охвачено 55 %  рабочих мест медицинских организаций города, из которых 56% по 1-2 классу условий труда, 12,4% по классу условий труда 3.1, 26,5% по классу условий труда 3.2 и 4,9% по классу условий труда 3.3. В учреждениях разработаны соглашения по охране труда при реализации которых улучшаются условия труда работников. Предусмотрена выдача моющих средств, специальной одежды и других средств индивидуальной защиты.
РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать руководителям учреждений, подведомственных Управлению здравоохранения г.Волгодонска, завершить мероприятия по проведению специальной оценки условий труда до конца 2019 года.
3. СЛУШАЛИ:
А. Н. Жукову – начальника Отдела культуры г.Волгодонска.

Сообщила о состоянии условий труда в учреждениях культуры города Волгодонска. Проинформировала, что специальная оценка проведена на 76% рабочих мест, все по 1-2 классу условий труда.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, подведомственных Отделу культуры г.Волгодонска, завершить мероприятия по проведению специальной оценки условий труда до конца 2019 года.

4. СЛУШАЛИ:

В.В. Тютюнникова – председателя комитета по физической культуре и спорту города Волгодонска.

Сообщил о состоянии условий труда в учреждениях физической культуры и спорта города Волгодонска. Проинформировал, что специальная оценка проведена на 81% рабочих мест, в том числе по 1-2 классу условий труда – 82%, по классу условий труда 3.1 – 7,8%, по классу условий труда 3.2 – 0,2%.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска, завершить мероприятия по проведению специальной оценки условий труда до конца 2019 года.

Председатель городской МВК

по охране труда

       С.М. Макаров